
 

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA  

Broj: 02/1-6531/1  

Pljevlja, 13.08.2020. godine  

 
 

Na osnovu člana 56 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne Gore“, br. 42/11, 

57/14, 28/15, 42/17, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama) zainteresovano lice uputilo 

je zahtjev za pojašnjenje Izmjena i dopuna  tenderske dokumentacije, a Komisija za otvaranje 

i vrednovanje ponuda Rudnika uglja AD Pljevlja, na osnovu člana 59 stav 5 Zakona, 

objavljuje:  
 

 

POJAŠNJENJE BROJ 2. 

TENDERSKE DOKUMENTACIJE 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE 

broj 042/20.4-02/1-5587/4 od 06.07.2020. godine i Amandmana I  Izmjena i dopuna 

tenderske dokumentacije   broj  02/1-6505/1 od 12.08.2020. godine  za nabavku roba: 

Gume za rudarsku mehanizaciju, po partijama 
 

Dana 12.08.2020. godine, na mail adresu Rudnika uglja AD Pljevlja, prispio je zahtjev 

zainteresovanog ponuđača za pojašnjenje  Amandmana I Izmjena i dopuna  tenderske 

dokumentacije broj  02/1-6505/1 od 12.08.2020. godine, te  Komisija za otvaranje i 

vrednovanje ponuda shodno članu 59 stav 5 Zakona o javnim nabavkama objavljuje sledeće:  

 

PITANJE 1:  

Izmjena Tenderske dokumentacije (AMANDMAN BROJ 1.) od 12.08.2020. ni u jednom 

dijelu nije usaglašena za ZJN. 

Naručilac sve izmjene Tenderske dokumentacije mora precizno definisati, odnosno učiniti ih 

jasnim svim zainteresovanim ponuđačima, a ne principom brisanja navoditi ponuđače da 

sami  utiču na izmjene tenderske dokumentacije, kao i na sami Nacrt Ugovora što je 

nedopustivo i nije u skladu sa ZJN. 
  

ODGOVOR:  

Naručilac će izvršiti izmjene i/ili dopune  Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke broj 042/20.4-02/1-5587/4 od 06.07.2020. godine i Amandmana I Izmjena i 

dopuna tenderske dokumentacije  broj  02/1-6505/1 od 12.08.2020. godine  za nabavku  

guma za rudarsku mehanizaciju, po partijama, u dijelu  Nacrta okvirnog sporazuma i Nacrta 

ugovora o javnoj nabavci po partijama najkasnije osam dana prije isteka roka za dostavljanje 

ponuda u skladu sa članom 55 stav 1 Zakona. 
 

 

 

Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  
                                                                     Nikola Obrenić, predsjednik  

                                                             s. r. 


